PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 4664/2022

Assunto: Manutenção e melhoria de acostamento à margem da Rodovia Henrique Eroles, próximo ao

nº 167 (sentido bairro/centro), no Jardim América.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e melhoria de acostamento

à margem da Rodovia Henrique Eroles, próximo ao nº 167 (sentido bairro/centro), no

Jardim América, para garantir mais segurança aos usuários da via e aos moradores das

proximidades. Foto anexa.

O acostamento supramencionado está carente de manutenção, razão

pela qual nos períodos chuvosos há o acúmulo de água e lama no local.

A péssima condição do acostamento impossibilita o uso do mesmo em

caso de necessidade dos motoristas, bem como impossibilita a entrada de comerciantes

e munícipes em propriedades situadas na localidade.

Os moradores e usuários da via reivindicam brevidade no atendimento da

solicitação para resolver o problema em definitivo e melhorar as condições viárias no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4664/2022 – Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G